令和７年 11月５日

保護者様

つくばみらい市立小絹中学校長  会沢 裕之

学年閉鎖の実施について（お知らせ）

晩秋の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、本校の

教育活動にご理解とご協力をいただき、深く感謝申し上げます。

さて、インフルエンザの感染拡大に伴い、本校でも陽性となる生徒が見られるようになりました。

つきましては、感染の拡大を防ぐため、下記の通り対応いたします。

なお、今後も感染が拡大することが予想されます。本校ではこれまで通り感染症対策を実施して

いきます。ご家庭におかれましても、生徒が健康な生活を送ることができますよう、ご協力をお願

いいたします。

記

１ 対象学年    第１学年

２ 期 間     令和７年１１月６日（木）より１１月７日（金）まで２日間

３ 注意事項    ・自宅では、十分な睡眠を心がけるなど体調管理をお願いします。

          ・学年閉鎖期間中、該当学年生徒は、午後３時まで自宅で過ごすことと

し、体調に問題が無い場合は、自主学習などに取り組んでください。

          ・今後も新たにインフルエンザ等に罹患した場合は、スクリレなどで学校ま

でご連絡ください。

          ・１１月８日（土）の親子資源回収につきまして、罹患者や体調がすぐれな

い方は無理に参加せず、療養してください。

【問合わせ先】

つくばみらい市立小絹中学校

教頭  山本 孝子

電話  ０２９７－５２－０５０５